et Saint-Martin-Valmeroux)
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Enquête sur les litiges opposant les consuls aux abbés 
d’Aurillac : le témoignage de Savary Moisset

sur les limites de la ville (1284 .- Grand, Les Paix…, p. 68)

• Savaricus dicit quod pertinentie ville de 
Aureliaco se extendunt a cruce sancti Juliani
usque ad quatuor arbores Garzarnes et 
descendunt usque ad arborem de Monte Gauze
et ab illa arbore usque ad leprosariam veterem
et a dicta leprosaria ad crucem Porcelli, que est 
super campum de Calvomonte, et ab illa cruce
usque ad crucem leprosarie de Aureliaco
descendunt ad aquam Jordane, et ab illo loco se 
extendunt usque ad illam crucem Sancti Juliani; 
et hoc scit quia audivit dici ab antiquis
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Enquête sur les litiges opposant les consuls aux abbés 
d’Aurillac : le témoignage de Savary Moisset sur les limites 

de la ville (1284 .- Grand, Les Paix…, p. 68)

• Pertinentiae, arum, f.: les appartenances, 
le territoire

• Dico, is, dicere : dire
• Scio, scis, scire : savoir
• Crux, crucis, f.: croix
• Arbor, oris, f. : arbre
• Leprosaria, ae, f.: léproserie
• Dici : être dit (forme passive)
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Enquête sur les litiges opposant les consuls aux abbés 
d’Aurillac : le témoignage de Savary Moisset sur les droits 

de seigneurie et de juridiction 
(1284 .- Grand, Les Paix…, p. 68)

• Item, [dicit] quod nullus alius preter
abbatem et conventum predictos
dominium, seigneuriam et justitiam habet
in villa Aureliaci, nisi ab ipsis abbate et 
conventu ; et ii veri domini sunt et fuerunt
in solidum, tam ipsi quam predecessores
sui, et beatus Geraldus a quo habuerunt
villam predictam et pertinentias, prout 
audivit dici iste qui loquitur a patre suo et 
antecessoribus suis.
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Enquête sur les litiges opposant les consuls aux abbés 
d’Aurillac : le témoignage de Savary Moisset sur les droits 

de seigneurie et de juridiction 
(1284 .- Grand, Les Paix…, p. 68)

• Item : de même
• Pr(a)eter : sauf
• In solidum : en commun
• Prout audivit dici iste qui loquitur : ainsi 

que l’a entendu dire celui qui parle
• Pater, patris : père
• Antecessor, oris : prédécesseur
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Latin médiéval et moderne

Lundi 9 mai 2011
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Le participe présent

• Suffixe -ns, -ntis lorsque le radical du 
verbe se termine par a ou e
– Amans, amantis
– Delens, delentis